lyhytaikaisiin rahamarkkinainstrumentteihin. ESL
Shippingin alusinvestointeihin liittyy yleisesti yhtiön
telakalle maksamia ennakkomaksuja. Ennakkomak-
sujen takaisinmaksun vakuudeksi saatujen pankki-
takausten antajiksi hyväksytään vain tunnettuja
ja vakavaraisia pankkeja. Johdannaissopimuksiin
perustuvaa vastapuoliriskiä hallitaan valitsemalla
vastapuoleksi tunnettuja ja vakavaraisia kotimaisia
pankkeja.

26.5 Pääoman hallinta
Konsernin tavoitteena on optimaalinen pääoma-
rakenne, jonka avulla Aspo-konserni varmistaa
liiketoiminnan lyhyen ja pitkän aikavälin toiminta-
edellytykset.

Merkittävimmät pääomarakenteeseen vaikut-
tavat tekijät ovat mahdolliset rakennejärjestelyt,
Aspo Oyj:n osinkopolitiikka, ESL Shippingin alusin-
vestoinnit sekä tytäryhtiöiden liiketoiminnan kan-
nattavuus. Vuonna 2011 Aspo-konsernin pääoma-
rakenteeseen vaikutti lisäksi toteutettu osakeanti.

Konsernin pääomarakenteen kehitystä seura-
taan pääsääntöisesti omavaraisuusasteen ja net-
tovelkaantumisasteen kautta. Omavaraisuusaste
31.12.2011 oli 35,2 % (33,2) ja nettovelkaantumis-
aste 94,1 % (101,5). Tilikaudella 2011 Aspo-konser-
nin pääomarakenne parani.

Rahoitusinstrumenteista aiheutuva herkkyys markkinariskeille

1 000 €

2011
Tulos-

laskelma

2011
Oma

pääoma

2010
Tulos-

laskelma

2010
Oma

pääoma
+10 % euron vahvistuminen USD:a vastaan -64 -1 598 -220 -2 049

–10 % euron heikkeneminen USD:a vastaan 64 1 598 220 2 049

+100 perusyksikön muutos markkinakoroissa -792 365 -500

–100 perusyksikön muutos markkinakoroissa 792 -365 500

Myyntisaamisten ikäjakauma
1 000 € 2011 2010
Erääntymättömät 31 272 28 769

1 – 30 päivää erääntyneet 8 815 7 305

31 – 60 päivää erääntyneet 2 665 2 663

Yli 60 päivää erääntyneet 1 078 476

Yhteensä 43 830 39 213

83

Maturiteettianalyysi

2011

1 000 €
Tasearvo

31.12.2011
Rahavirta

2012¹ 2013 2014 2015 2016-
Lainat -88 863 -10 633 -25 517 -4 982 -19 654 -39 562

Vaihtovelkakirjalaina -8 934 -735 -735 -11 085

Tililimiitit -423 -423

Rahoitusleasingvelat -3 276 -1 155 -1 617 -671 -1

Ostovelat, muut velat -58 340 -56 740 -704 -845 -116

Johdannaisinstrumentit
Koronvaihtosopimukset

Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -291 -160 -242 -116

Valuuttajohdannaiset

Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -23 363

Saatavat rahavirrat 24 464

Ei suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -39

Saatavat rahavirrat 41

¹ Lyhennykset vuonna 2012 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

2010

1 000 €
Tasearvo

31.12.2010
Rahavirta

2011¹ 2012 2013 2014 2015-
Lainat -50 107 -9 792 -26 721 -1 628 -1 610 -13 839

Vaihtovelkakirjalaina -10 036 -865 -865 -865 -13 065

Eläkelainat -10 404 -1 748 -2 285 -2 218 -2 151 -3 101

Tililimiitit -2 733 -1 768 -965

Rahoitusleasingvelat -4 413 -1 263 -1 992 -1 090 -590 -1

Ostovelat, muut velat -51 893 -51 190 -703

Johdannaisinstrumentit
Valuuttajohdannaiset

Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -21 291 -9 090

Saatavat rahavirrat 20 762 8 908

Ei suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -765

Saatavat rahavirrat 744

¹ Lyhennykset vuonna 2011 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

84 Aspo vuosikertomus 2011

konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin

2011

1 000 €

Käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat/-velat

Lainat
ja muut

saamiset Muut velat

Myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

 menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

Suojaus-
laskennassa

olevat
johdan naiset

Tase-erien
kirjanpitoarvot

Pitkäaikaiset rahoitusvarat
Pitkäaikaiset saamiset 206 206

Muut rahoitusvarat 205 205

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Johdannaissopimukset 2 1 174 1 176

Myynti- ja muut saamiset 54 075 54 075

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 2 54 281 205 1 174 55 662

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Pitkäaikaiset korolliset velat 92 772 92 772

Johdannaissopimukset 809 809

Muut velat 1 540 1 540

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Lyhytaikaiset korolliset velat 8 724 8 724

Johdannaissopimukset 74 74

Lyhytaikaiset korottomat velat 55 917 55 917

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 57 457 101 496 883 159 836

2010

1 000 €

Käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat/-velat

Lainat
ja muut

saamiset Muut velat

Myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

 menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

Suojaus-
laskennassa

olevat
johdan naiset

Tase-erien
kirjanpitoarvot

Pitkäaikaiset rahoitusvarat
Pitkäaikaiset saamiset 206 206

Johdannaissopimukset 397 397

Muut rahoitusvarat 204 204

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myynti- ja muut saamiset 44 668 89 44 757

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 44 874 204 486 45 564

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Pitkäaikaiset korolliset velat 64 619 64 619

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Lyhytaikaiset korolliset velat 13 074 13 074

Johdannaissopimukset 20 708 728

Lyhytaikaiset korottomat velat 50 462 50 462

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 20 50 462 77 693 708 128 883

85

Omien velkojen vakuudeksi
1 000 € 2011 2010
Annetut kiinnitykset 28 859 27 454

Takaukset 59 567 41 095

Muut vastuusitoumukset * 64 473 73

Muut vuokravastuut

Yhden vuoden kuluessa 6 955 8 846

Yli vuosi ja enintään viisi vuotta 18 317 21 542

Myöhemmin erääntyvät 13 928 15 493

Yhteensä 192 099 114 503

Osakkuusyhtiöiden puolesta annetut vakuudet
1 000 € 2011 2010
Takaukset 50 50

Muiden puolesta annetut vakuudet
1 000 € 2011 2010
Takaukset 15

* Muut vastuusitoumukset liittyvät lähinnä vuonna 2012 vastaanotettavien alusten laivarahoitussopimuksiin.

27. Johdannaissopimukset

Käypien arvojen laskenta perustuu saatavissa ole-
viin markkinakursseihin ja -hintoihin.

28. Vakuudet ja vastuut

Konserni ja eräät sen tytäryhtiöt tekevät tavanomai-
seen liiketoimintaansa liittyen erilaisia sopimuksia,
joiden perusteella näiden tytäryhtiöiden puolesta
tarjotaan takauksia kolmansille osapuolille. Näitä
sopimuksia tehdään ensisijaisesti konserniyhtiöi-
den luottokelpoisuuden tukemiseksi tai paranta-
miseksi, ja niillä helpotetaan riittävän rahoituksen